

ZP/1/R/20

Żukowo, dnia 11.02.2020 r.

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn.: „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Pępowo w ramach projektu „Uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej na terenie Gminy Żukowo – etap I” w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014-2020 – działanie 2.3.”

**WYJAŚNIENIA NR 1 Z DNIA 11.02.2020 r.
MODYFIKACJA NR 1 Z DNIA 11.02.2020 r.
DO TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA**

Działając w trybie art. 38 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych, w odpowiedzi na skierowane do Zamawiającego zapytanie wyjaśniam oraz dokonuję odpowiednich modyfikacji w treści SIWZ:

Pytanie nr 1:

Dotyczy spełnienia warunków udziału w zakresie sytuacji ekonomicznej lub finansowej. Wykonawca spełni warunek jeżeli złoży sprawozdanie finansowe lub jego część - bilans i rachunek zysków i strat za ostatni okres rozliczeniowy, zamknięty przed złożeniem oferty (...). Zwracam się z prośbą o wyjaśnienie jaki okres będzie podlegał ocenie jeśli Zamawiający wymaga złożenia sprawozdania finansowego lub jego części? Czy chodzi o zamknięty rok obrotowy 2018 czy kwartał 2019 r.? Informujemy, że termin na sporządzenie sprawozdania finansowego za rok obrotowy 2019 upływa w marcu 2020 r.

Odpowiedź:

Zamawiający modyfikuje treść warunku udziału w postępowaniu pkt V.2.2) SIWZ, który otrzymuje następujące brzmienie

- „2) *Sytuacji ekonomicznej lub finansowej:*
Wykonawca spełni warunek jeżeli złoży sprawozdanie finansowe lub jego część – bilans i rachunek zysków i strat za ostatni rok obrotowy, zamknięty przed złożeniem oferty, z którego będzie wynikało, że wykonawca:
- a) *posiada płynność finansową mierzoną wskaźnikiem:
aktywa obrotowe/zobowiązania bieżące > 0,8*
 - b) *nie posiada zadłużenia przeterminowanego:
zobowiązania ogółem/aktywa ogółem < 65%*
 - c) *prowadzi rentowną działalność mierzoną wskaźnikiem:
zysk ze sprzedaży/przychody ze sprzedaży > 0*

Wykonawca zobowiązany jest do przedstawienia powyższego dokumentu, w przypadku gdy sporządzenie sprawozdania wymagane jest przepisami prawa kraju, w którym wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania, a jeżeli podlega ono badaniu przez biegłego rewidenta zgodnie z przepisami o rachunkowości, również odpowiednio z opinią o badanym sprawozdaniu albo jego części, a w przypadku wykonawców niezobowiązanych do sporządzania sprawozdania finansowego, innych dokumentów określających powyższe wskaźniki za wskazany okres rozliczeniowy.

Jeżeli z uzasadnionej przyczyny wykonawca nie może złożyć dokumentów dotyczących sytuacji finansowej lub ekonomicznej wymaganych przez zamawiającego, może złożyć inny dokument, który w wystarczający sposób potwierdza spełnienie opisanego przez zamawiającego warunku udziału w postępowaniu.

Jeżeli Wykonawca na dzień składania ofert nie sporządził sprawozdania finansowego lub jego części (bilans i rachunek zysków i strat) za ostatni rok obrotowy, to przedkłada sprawozdanie za wcześniejszy rok obrotowy.

W przypadku złożenia oferty przez Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia, warunek dotyczący w/w wyników finansowych powinien spełniać przynajmniej jeden z tych Wykonawców.”

Pytanie nr 2:

W związku z długim okresem realizacji ww. zamówienia, prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dopuszcza możliwość wniesienia w formie gwarancji ubezpieczeniowej, w dniu zawarcia umowy, co najmniej 30% kwoty zabezpieczenia oraz tworzenie pozostałej części zabezpieczenia należytego wykonania umowy poprzez potrącenia z należności za częściowo wykonane roboty budowlane przy jednoczesnym uwzględnieniu obowiązku, wniesienia pełnej wysokości zabezpieczenia nie później niż do połowy okresu, na który została zawarta umowa.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na przedstawioną propozycję.

Pytanie nr 3:

W związku z długim okresem realizacji ww. zamówienia, oraz ze znacznym zaangażowaniem zewnętrznych środków finansowych zwracamy się z prośbą o udzielenie odpowiedzi czy Zamawiający będzie udzielał zaliczek na poczet niniejszego zamówienia, zgodnie z art. 151.a ustawy.

Odpowiedź:

Zamawiający nie będzie udzielał zaliczek.

Pytanie nr 4:

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość fakturowania częściowego.

Odpowiedź:

We wzorze umowy przewidziano możliwość rozliczenia częściowego, co wskazano w § 25 ust. 2.

Pytanie nr 5:

Czy Zamawiający, powołując się na Rozporządzenie Ministra Rozwoju z dnia 26.07.2016r., w sprawie rodzajów dokumentów jakie może żądać Zamawiający od Wykonawcy w postępowaniu o udzielenie zamówienia §2 ust. 5: „... w celu zapewnienia odpowiedniego poziomu konkurencji w postępowaniu Zamawiający może dopuścić, aby wykaz: o którym mowa pkt. V.3).2) Strona 11 SIWZ dotyczył robót budowlanych wykonanych w okresie dłuższym niż 5 lat przed upływem składania ofert albo wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu” przedłuży okres, z którego wykonawca może przedłożyć wykaz proponowanych robót i potwierdzających je referencji do 7-8 lat, umożliwiając nam / innym wykonawcom udział w niniejszym postępowaniu przetargowym? Wydłużenie czasookresu z którego wykonawca może przedłożyć wykaz proponowanych robót i potwierdzających je referencji do 7-8 lat, przyczyniłoby się do poszerzenia kręgu potencjalnych wykwalifikowanych i pewnych Wykonawców, którzy w swoim dotychczasowym dorobku posiadają wymagane lub nawet większe doświadczenie w zakresie łączonych robót różnych branż w jednym kontrakcie, a tym samym zapewnią realizację zamówienia w profesjonalny sposób w umownym terminie. Powyższe w znacznym stopniu przyczyniłoby się do poszerzenia zainteresowania kręgu potencjalnych wykwalifikowanych i doświadczonych Wykonawców, z korzyścią dla Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanej zmiany.

Pytanie nr 6:

W nawiązaniu do zapisów par. 10 umowy, dotyczących ubezpieczenia, prosimy o potwierdzenie, że wymogi Zamawiającego w zakresie ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej spełni polisa ogólna Wykonawcy z tytułu prowadzonej działalności gospodarczej na sumę nie mniejszą niż 5 mln zł odnawiana corocznie do czasu zakończenia realizacji zamówienia z zachowaniem ciągłości ochrony ubezpieczeniowej."

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza powyższe.

W związku z powyższym Zamawiający, działając w trybie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych, dokonuje następujących modyfikacji treści SIWZ:

1. Zamawiający uzupełnia dokumentację projektową o rysunek nr 2.18A – aktualizacja dla działki nr 53/9 w Pępowie, gdzie należy wykonać przyłącze.

2. Modyfikacji podlega treść pkt III.4 SIWZ, który otrzymuje następujące brzmienie:
- „3) W przypadku wykonywania odcinków kanalizacji metodą przewiertową należy w kalkulować do oferty ryczałtowej zastosowanie *tymczasowych* komór startowych i odbiorczych (studni DN2000 i DN1500), służących jako obudowa studni. Finalnie w tych miejscach należy zamontować studnie betonowe DN1200. – DOTYCZY ZADANIA NR 1 oraz NR 3.”
3. Modyfikacji podlega treść pkt XI.1 i XI.2 SIWZ, które otrzymują następujące brzmienie:
- „1. Termin składania ofert upływa w dniu 27.02.2020 r. o godz. 11:00.
2. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 27.02.2020r. o godz. 12:00 w siedzibie zamawiającego: ul. Pod Otomino 44, 83-330 Żukowo.”
4. Modyfikacji podlega treść pkt IX.1 SIWZ, który otrzymuje następujące brzmienie:
- „1. Termin związania ofertą wynosi 60 dni. Bieg terminu rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.”
5. Modyfikacji podlega treść § 20 pkt 1) i 2) wzoru umowy, które otrzymują następujące brzmienie:
- „1) za opóźnienie w oddaniu określonego w umowie przedmiotu zamówienia - w wysokości **6 000,00 PLN** za każdy dzień opóźnienia.
- 2) za opóźnienie w usunięciu usterek lub wad w czasie wyznaczonym przez Zamawiającego – w wysokości **3 000,00 PLN** za każdy dzień opóźnienia.

Pozostałe zapisy SIWZ nie ulegają zmianie. Niniejsza modyfikacja treści SIWZ powoduje zmianę ogłoszenia o zamówieniu.

Zamawiający wraz z niniejszym dokumentem zamieszcza na stronie internetowej ujednoliconą treść wzoru umowy. Miejsca zmian podświetlono na żółtym kolorem.

SPÓŁKA KOMUNALNA ŻUKOWO Sp. z o.o.
PROKURENT
Janina Jank

.....
(Podpis kierownika zamawiającego
lub osoby upoważnionej)

